Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/3  Ausgabe: 20 38  2.6-638 D
Proportional-2-Wege-Stromregelsitzpatrone​
◆◆ vorgesteuert
◆◆ Qmax = 35 l/min
◆◆ QN max = 25 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
7⁄8�“-14 UNF

Achtung! Die Handnotbetätigung HZ kann nicht nachgerüstet
werden.
TYPENSCHLÜSSEL  ​
 Q S P PU10 - 25 -  /   -   #
Stromregelventil
Stromlos geschlossen
Proportional
Schraubpatrone 7/8“ - 14 UNF
Nennvolumenstromstufe QN  25 l/min
Nennspannung UN  12 VDC G12
  24 VDC G24
  ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund   V
 Metallgehäuse 4-kant   N
Anschlussausführung  Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
  Steckersockel AMP Junior-Timer J
  Stecker Deutsch DT04-2P  G
Dichtwerkstoffe NBR
 FKM (Viton)  D1
Handnotbetätigung ohne    HB0
 mit    HZ
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.6-638
Proportional-Stromregelventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  3/3  Ausgabe: 20 38  2.6-638 D
ERSATZTEILLISTE  ​
Position Artikel Bezeichnung
10 206.2...
260.5...
V.E37 / 19 x 50
N.S35 / 19 x 50
12 154.2700 Griffmutter
15 239.2033 Verschlussschraube HB0 (inkl. Dichtung)
17 160.2187 O-Ring ID 18,72 x 2,62 (NBR)
50 160.2188
160.8188
O-Ring ID 18,77 x 1,78 (NBR)
O-Ring ID 18,77 x 1,78 (FKM)
60 160.2140
160.8140
O-Ring ID 14,00 x 1,78 (NBR)
O-Ring ID 14,00 x 1,78 (FKM)
70 160.2120
160.8124
O-Ring ID 12,42 x 1,78 (NBR)
O-Ring ID 12,42 x 1,78 (FKM)
80 049.8177 Stützring PTSM rd 12,4 x 15,3 x 1,4
90 049.8166 Stützring PTSM rd 10,8 x 13,7 x 1,4
NORMEN  ​
Patronensenkung Wandfluh-Norm
Magnete DIN VDE 0580
Anschlussausführung D EN 175301 – 803
Schutzart EN 60 529
Reinheitsklasse ISO 4406
Wandfluh AG  Postfach  CH-3714 Frutigen
Tel. +41 33 672 72 72  Fax +41 33 672 72 12  sales@wandfluh.com
HYDRAULISCHER ANSCHLUSS  ​
Senkungszeichnung nach UNF
​
 7/8"-14 UNF-2B
(2)
(3)
​ ​
Achtung! Detaillierte Senkungszeichnung und Senkungswerkzeug
siehe Datenblatt 2.13-1058
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
Q = f (I) Volumenstrom-Signal-Kennlinie
Gemessen bei p = 150 bar
K4246
Q [l/min]
I [%]50 60 70 80 904030200 10 100
40